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SEZNAM PŘÍLOH K PROTOKOLU 0 CERTIFIKACI

1/       SÍSTEM METAL YAPI REKLAM MALZEMELERÍ VE ÍNSAAT SAN Tic A.S. Tukey:
Žádost o výkon čimosti AO 212, ev. č. 0010/2019/Z

2/       CSI, a.s., pracoviště zlín: Stavební technické osvědčení č. STO-2019-0003/Z
3/       CSI, a.s., pracoviště zlín: Protokol o zkouškách č. SZ-19-003 -Zkouška odolnosti proti

nárazu podle ČSN EN 477
4/       CSI, a.s., pracoviště zlín: Protokol o zkouškách č. 049/19 -Stanovení rozměrové

a obj emové stálosti
5/       CSI, a.s., pracoviště zlín: A0 212: Zpráva o prověrce sŘV před certifikací za

6/
č. A0212/SŘV5/2019/0003/Z
hstytutTechnikiBudowlanej:RaportzbadaňNRLZM01-02199/16/Z00NZM-Plyty
kompozytowe ALBOND 9000 A2 i ALBOND 9000 FR grubošč 4 mm
iBMB-InstitutfiirBaustoffe,MassivbauundBrandschutz,Germany:Class'ificationrq)orton
fire behaviou according to DIN EN 13501 :2010-01 -Aluminium composite panel, product
designation „ALBOND"
SÍSTEM METAL YAPI REKLAM MALZEMELERÍ VE NSAAT SAN Tic A.S. Tukey:
Čestné prohlášení o shodě náz`ů
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Centrum stavebního inženýrství a.s.

Centre of Building Construction Engineering Plc.
Autorizovaná osoba, Oznámený subjekt, Certifikační orgán,

Akreditované zkušební laboratoře
Authorised Body, Notffied Body, Certification Body,

Accredited Test Laboratories
pracoviště ZIín, K Cihelně 304, 764 32  ZIín-Louky

A:
V 3048

Autorizovaná osoba 212
autorizace č. 35/2006 ze dne 01.09.2006

vydává

CERTIFIKÁTVÝROBKU
č. A0212/C5/2019/0003/Z

V souladu s ustanovením § 5 nařízení vlády č.  163/2002 Sb.,  kterým se stanoví technické požadavky
na  vybrané  stavební výrobky,  ve znění  nařízení  vlády č.  312/2005  Sb.  a  nařízení  vlády  č.  215/2016
Sb., autorizovaná osoba potvrzuje, že u stavebních výrobků:

N*z!ev vÝTobku                     ..    Kompozitní panel Albond 9000 A2

Výrobce                                       :     SISTEM METAL YAPI  REKLAM MALZEMELERI VE INSMT SAN TIC A.S.

ggaáigoMcaohr.,uAtEo#ůnAselebiBulvariNo:140
TURKEY

Výrobce SISTEM METAL YAPI  REKLAM MALZEMELERI VE INSAAT SAN TIC A.S.

ggaái6PoMcaohr.,uAtEo;,RůnAselebiBulvariNo:140
TURKEY

přezkoumala  podklady  předložené  výrobcem,  provedla  počáteční  zkoušku  typu  výrobku  na  vzorku,
provedla počáteční prověrku v místě výroby, posoudila systém řízení výroby a zjistila, že
•      uvedený   výrobek   splňuje   požadavky   související   se   základními   požadavky   výše   uvedeného

nařízení  vlády  stanovené  určenými  normami  /  stavebním  technickým  osvědčením  /  technickými
předpisy:
*  STO č. STO-2019-0003/Z ze dne 28.01.2019 vydané autorizovanou osobou č.212

s platností do 28.01.2022
•      systém  řízení  výroby  odpovídá  příslušné  technické  dokumentaci  a  zabezpečuje,  aby  výrobky

uváděné na trh splňovaly požadavky stanovené shora uvedenými určenými  normami / stavebním
technickým  osvědčením  /  technickými  předpisy  a  odpovídaly  technické  dokumentaci  podle  §  4
odst.  3 výše uvedeného nařízení vlády.

Nedílnou součástí tohoto certifikátu je protokol Č, A0272/PC5/2079/0003Z ze ďne 25.02.2079,  který
obsahuje   závěry   zjišt'ování,   ověřování   a   výsledky   zkoušek,   základní   popis   a   popř.   zobrazení
certifikovaného výrobku nezbytné pro jeho identifikaci.
Tento  certifikát  byl  poprvé vydán  25.02.2019 a zůstává v platnosti  po  dobu,  po  kterou  se  požadavky
stanovené  v  určených  normách  / ve  stavebním  technickém  osvědčení / technických  předpisech,  na
které  byl  uveden  odkaz,   nebo  výrobní  podmínky  v místě  výroby  či  systém  řízení  výroby  výrazně
nezmění nebo pokud autorizovaná osoba tento certifikát nezmění nebo nezruší.
Autorizovaná   osoba   provádí   nejméně  jedenkrát  za   12   měsíců   dohled   nad   řádným   fungováním
systému  řízení  výroby  u  výrobce  a  posuzuje,  zda  vlastnosti  výrobku  odpovídají  určeným  normám,
technickým  předpisům  nebo  stavebnímu  technickému  osvědčení  podle  ustanovení  §  5  odst.  3  výše
uvedeného  nařízení  vlády.  0  vyhodnocení  dohledu  vydá  autorizovaná  osoba  zprávu,  kterou  předá
výrobci.

Ve ZIíně dne 25.02.2019

``

Ing.  Petr Kučera,CSc.
zástupce AO 212
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V 3048

Autorizovaná osoba 212
autorizace č. 35/2006 ze dne 01.09.2006

vydává

PROTOKOL  0  CERTIFIKAcl
č. A0212/PC5/2019/0003/Z

podLezákonač.22/1997Sb.vezněnípozdějšíchpředpisů,otechnickýchpožadaJcíchnavýrobky
a § 5 Nařízení v]ády č. 163/2002 Sb. ve znění Nařízení vlády č. 312/2005 Sb. a Nařízení vlády

215/2016 Sb.

Žádos/c'.   :  0010/2019/Z
Početstran   ..  5
Počet příloh ..  8

Název výrobku          .           Kompozitní panel A]bond 9000 A2

Počet výtisků .. 3
Výtisk č.            .. \

Žadatel                      .           SÍSTEM METAL YAPI REKLAM MALZEMELERÍ
VE ÍNSAAT SAN TÍC A.S.
Hatíp Mah. Ali Osman Ce]ebi Bulvari No:140
59860 Cor]u TEKÍRDAČ
TURKEY

IČo

Výrobce / Místo výroby  :

Protokol vyhotovil

Zástupce AO 212

Zlín 25. 02. 2019

dtto žadatel

Bc. Pave] Tvarůžek

lng. Petr Kučera, CSc.

cgTgJ
®,®®®,®®®®,®®®,®,,,

Csl, a.s.,  K Cihelně 304,   764 32  ZIín -Louky,   www.csias.cz, www.csizlin.cz

mob.: +420 730 527 943, tel.: +420 577 604111, e-mail: pavel.tvaruzek@csizlin.cz
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1        SPECIFIKACE VYROBKU

1.1     Použitívýrobku

Obkladové kompozitní panely Albond 9000 A2 jsou učeny pro použití jako reklamní poutače,
totemy,  mobilní  buňky,  interiérové,  exteriérové prvky  ®odhledy,  atiky,  výplně  balkonů,  lodžií,
vnitřní obklady stěn v interiérech, opláštění strojů a zařízení, fasádní aplikace).

1.2     Popis výrobku

Obkladová kompozitní deska j menovité tloušťky 4,0 mm j e tvořena minerálním j ádrem tloušťky
3,0 mm oboustranně opláštěným tenlýn plechem z Al slitiny tloušflqí 0,5 mm. Povrchy desky

j sou opatřeny barevným PVDF povlakem.

1.3     Zařazení výrobku

Skupina výrobků č.11.05.01.c (§5) NV 163/2002 Sb. ve znění NV 312/2005 Sb. a NV 215/2016.

Obklady z plastů.

1.4     Seznam podkladů předaných žadatelem k certifikaci výrobku

1/       SÍSTEM METAL YAPI REKLAM MALZEMELERÍ VE ÍNSAAT SAN TÍC`A.S. Tukey:
Žádost o výkon čimosti AO 212, ev. č. 0010/2019/Z

2/       Instytut Techniki Budowlanej: Raport z badaň NR LZM01-02199/16/Z00NZM -Plyty
kompozytowe ALBOND 9000 A2 i ALBOND 9000 FR grubošč 4 mm

3/       iBMB-Institut ffir Baustoffe, Massivbau und Brandschutz, Gemany: Classification report on
fire behaviour according to DIN EN 13501 :2010-01 -Aluminium composite panel, product
designation „ALBOND"

1.5    Technická specifikace, podle které byla certifikace provedena
*  Techniclý návod pro čimost AO č.11.05.01.c
*  EN 477: Profily z neměkčeného polyvinylchloridu (PVC-U) pro výrobu oken a dveří

Stanovení odolnosti proti proražení hlavních profilů pomocí padaj ícího závaží
*  EN ISO 178, 2009: Plasty -Stanovení ohybových vlastností
*  ČSN 64 0610,1977: Zkoušení plastů. Stanovení rozměrové stálosti fólií
*  EN 13 501-1 +A1 : Požární klasifikace stavebních výrobků a konstrukcí staveb

Částl : Klasifikace podle výsledků zkoušek reakce na oheň

2       VLASTNOSTI VÝROBKU ZJIŠTĚNÉ ZKOUŠKAMI

Vlastnosti  výrobku  zjištěné  na vzorcích  dodaných Žadatelem  ke  zkouškám  a údaje  o  použitých
měřících  metodách  a  jejich  přesnosti  jsou  uvedeny  v protokolech  o  zkouškách.  Protokoly  o
zkouškách jsou uvedeny v kapitole 3.1 a jsou pňpojeny jako přílohy tohoto protokolu o certifikaci
-viz část 7. Seznam příloh.

3        POSOUZENÍ SHODY VLASTNOSTÍ

3.1     Podklady pro posouzení shody

Podklady předané výrobcem - viz. Část 1 .4, bod 2-3

Podklady zajištěné AO 212 :

*  CSI, a.s., pracoviště Zlín: AO 212: Stavební technické osvědčení č. STO -2019 -0003/Z
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*  CSI, a.s., pracoviště Zlín: Protokol o zkouškách č. SZ-19-003 -Zkouška odolnosti proti nárazu

podle ČSN EN 477
*  CSI, a.s., pracoviště Zlín: Protokol o zkouškách č. 049/19 -Stanovení rozměrové

a objemové stálosti
*  CSI, a.s., pracoviště Zlín: AO 212: Zpráva o prověrce SŘV před certifikací

č.A0212/SŘV5/2019/0003/Z

3.2     Vyhodnocení posuzovaných vlastností

Přeh]ed posuzovaných v]astností

Název parametru Hodnota a tolerance
Výs]edky zkoušky

Výsledek
parametru, posouzeníshodya zkušební metody na vzorcích výrobku
označení NTD

Rozměrová stálostČSN640610RSpov)[O/o] STO-19-0003/Z-20°CDo24hod.

.2o°C oo 24 hod.

Shoda

RSpav) < +0,070; -0,060 RSpoÝ) - +0,050; -0,047
.2o°C oo 7 dnech .2o°C oo 7 dnech

RSp") < +0,120; -0,060 RSp(N) = +0,103; -0,045   `

+60°C Do 24 hod. +6o°C i]o 24 hod.

RSpav) < +0,070; -0,040 RSpov) = +0,054; -0,024

+6o°C oo 7 dnech +60°C Do 7 dnech

RSpaÝ) < +0,100; -0,060 RSpav) = +0,074; -0,046

Odolnost proti nárazuČSNEN477 STO-19-0003/ZNedojdekproražení

Nedošlo k proraženípřizatíženírázem15 J Shoda

Pemost v ohybuENISO178 STO-19-0003/Z270Mpa

94'9 Mpa Shoda

Třída reakce na oheňKlasifikacepodleČSNEN13501-1 STO-19-0003/ZKategorieA2-sl , do

KategorieA2-s1,\do Shoda

3.3     Výsledek posouzení shody

Požadavky na parametry výrobku uvedené v tabulce odst.  3.2  vyjadřují konkretizaci základních

požadavků z přílohy č.1  nařízení vlády č.163/2002 Sb., pro výrobek deklarovaný v části  1.1. Ve
všech posuzovaných parametrech byla zjištěna shoda hodnot stanovených zkouškami na vzorcích
s požadovanou úrovní.

4        POSOUZENÍ SYSTÉMU ŘÍZENÍ VÝROBY

4.1     Podklady pro posouzení systému řízení výroby

CSI, a.s., pracoviště Zlín: AO 212: Zpráva o prověrce SŘV před certifikací č.
A0212/SŘV5/2019/0003/Z
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4.2     Výsledek posouzení systému řízení výroby

Na základě provedeného posouzení  systému řízení  a dokladů předložených výrobcem,  AO  212
konstatuje,  Že  zavedený  systém  řízení  výroby  zabezpečuje,  aby výrobky  uváděné  na trh trvale
splňovaly požadavky stanovené stavebním technickým osvědčením.

5         ZÁVĚ R
Pro výrobek byly stanoveny parametry, odpovídaj ící základním požadavkům stanoveným přílohou
č. 1 NV č. 163/2002 Sb., které jsou specifikovány technickými předpisy.
Na  vzorcích  dodaných  výrobcem  byla  provedena  počáteční  zkouška  typu  výrobku.  Ve  všech

posuzovaných parametrech byla zj ištěna shoda s požadovanou úrovní. Výrobek splňuj e požadavky
stanovené stavebním techniclým osvědčením.
Systém  řízení  výroby  zavedený  u  výrobce  zabezpečuje,  aby  výrobky  uváděné  na  trh,  trvale
odpovídaly výrobní dokumentaci a požadavkům stavebního technického osvědčení.
Tento protokol je podkladem pro vydání certifikátu:

A0212/C5/2019/0003/Z.

Certifikát má neomezenou platnost za předpokladu kladného výsledku periodického dohledu
AO 212.

6       PODMÍNKY PLATNOSTI CERTIFIKÁTU

6.1     Platnost certifikátu je podmíněna dodržením materiálového složení výrobku, dodržením
výrobního postupu a trvalým dodržováním j akosti výroby.

6.2     Změny ve výrobě, které mohou ovlivnit vlastnosti certifikovaného výrobku, je přihlašovatel

povinen AO 212 -CSI, a.s. Praha, pracoviště Zlín ohlásit nejpozději do dne, kdy ke změně
dochází.

6.3     Platnost certifikátu je podmíněna kladným výsledkem dohledu, vztáhujícího se na výrobek
certifikovaný podle NV č.163/2002 ve znění NV č. 312/2005, §5.
Podle §5, odst. 4 bude Autorizovaná osoba 212, CSI, a.s., pracoviště Zlín, na náklady
Žadatele, provádět dohled lx ročně.

7       SEZNAM PŘÍLOH K PROTOKOLU O CERTIFIKACI

1/       SÍSTEM METAL YAPI REKLAM MALZEMELERÍ VE ÍNSAAT SAN TÍC A.S. Tukey:
Žádost o výkon čimosti AO 212, ev. č. 0010/2019/Z

2/       CSI, a.s., pracoviště zlín: Stavební technické osvědčení č. STO-2019-0003/Z
3/       CSI, a.s., pracoviště zlín: Protokol o zkouškách č. SZ-19-003 -Zkouška odolnosti proti

nárazu podle ČSN EN 477
4/       CSI, a.s., pracoviště zlín: Protokol o zkouškách č. 049/19 -Stanovení rozměrové

a objemové stálosti
5/       CSI, a.s., pracoviště zlín: A0 212: Zpráva o prověrce sŘV před certifikací za

č.A0212/SŘV5/2019/0003/Z

6/       Instytut Techniki Budowlanej: Raport z badaň NR LZM01-02199/16/Z00NZM -Plyty
kompozytowe ALBOND 9000 A2 i ALBOND 9000 FR grubošč 4 mm
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iBMB-Institut fiir Baustoffe, Massivbau und Brandschutz, Gemany: Classiflcation rq)ort on
fire behaviour according to DIN EN  13501 :2010-01 -Aluminium composite panel, product
designation „ALBOND"

8/       SÍSTEM METAL YAPI REKLAM MALZEMELERÍ VE ÍNSAAT SAN TÍC A.S. Turkey:
Čestné prohlášení o shodě náz`ů
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1        SPECIFIKACE VYR0BKU

1.1     Použitívýrobku

Obkladové kompozitní panely Albond 9000 A2 jsou učeny pro použití jako reklamní poutače,
totemy,  mobilní  buňky,  interiérové,  exteriérové prvb  ®odhledy,  atiky,  výplně balkonů,  lodžií,
vnitřní obklady stěn v interiérech, opláštění strojů a zařízení, fasádní aplikace).

1.2     Popis výrobku

Obkladová kompozitní deska jmenovité tloušflqr 4,0 mm j e tvořena minerálním j ádrem tlouštky
3,0 inin oboustranně opláštěným tenkým plechem z Al slitiny tloušťky 0,5 mm. Povrchy desky

j sou opatřeny barevným PVDF povlakem.

1.3     Zařazení výrobku

Skupina výrobků č.11.05.01.c (§5) NV 163/2002 Sb. ve znění NV 312/2005 Sb. a NV 215/2016.

Obklady z plastů.

1.4     Seznam podkladů předaných žadatelem k certifikaci výrobku

1/       SÍSTEM METAL YAPI REKLAM MALZEMELERÍ VE ÍNSAAT SAN TÍC` A.S. Tukey:
Žádost o výkon čimosti AO 212, ev. č. 0010/2019/Z

2/       Instytut Techniki Budowlanej: Raport z badaň NR LZM01-02199/16/Z00NZM -Plyty
kompozytowe ALBOND 9000 A2 i ALBOND 9000 FR grubošč 4 mm

3/       iBMB-Institut ffir Baustoffe, Massivbau und Brandschutz, Gemany: Classification report on
fire behaviour according to DIN EN  13501 :2010-01 -Aluminium composite panel, product
designation „ALBOND"

1.5    Technická specifikace, podle které byla certifikace provedena
*  Techniclý návod pro činnost AO č.  11.05.01.c

*  EN 477: Profily z neměkčeného polyvinylchloridu (PVC-U) pro výrobu oken a dveří

Stanovení odolnosti proti proražení hlavních profilů pomocí padaj ícího závaží
*  EN ISO 178, 2009: Plasty -Stanovení ohybových vlastností
*  ČSN 64 0610,1977: Zkoušení plastů. Stanovení rozměrové stálosti fólií
*  EN 13 501-1 +A1 : Požámí klasifikace stavebních výrobků a konstrukcí staveb

Částl : Klasifikace podle výsledků zkoušek reakce na oheň

2       VLASTNOSTI VÝROBKU ZJIŠTĚNÉ ZKOUŠKAMI

Vlastnosti  výrobku zjištěné  na vzorcích dodaných Žadatelem ke  zkouškám  a údaje  o  použitých
měřících  metodách  a  jejich  přesnosti  jsou  uvedeny  v protokolech  o  zkouškách.  Protokoly  o
zkouškách jsou uvedeny v kapitole 3.1  a jsou připojeny jako přílohy tohoto protokolu o certifikaci
-viz část 7. Seznam příloh.

3        POSOUZENÍ SHODYVLASTNOSTÍ

3.1     Podklady pro posouzení shody

Podklady předané výrobcem - viz. Část 1 .4, bod 2-3

Podklady zaj ištěné AO 212:

*  CSI, a.s., pracoviště Zlín: AO 212: Stavební technické osvědčení č. STO -2019 -0003/Z
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*   CSI, a.s., pracoviště Zlín: Protokol o zkouškách č. SZ-19-003 -Zkouška odolnosti proti nárazu

podle ČSN EN 477
*  CSI, a.s., pracoviště Zlín: Protokol o zkouškách č. 049/19 -Stanovení rozměrové

a objemové stálosti
*  CSI, a.s., pracoviště Zlín: AO 212: Zpráva o prověrce SŘV před certifikací

č.A0212/SŘV5/2019/0003/Z

3.2     Vyhodnocení posuzovaných vlastností

Přehled posuzovaných vlastností

Název parametru Hodnota a tolerance Výsledky zkoušky
Výsledek

parametru, posouzeníshodya zkušební metody na vzorcích výrobku
označení NTD

Rozměrová stá]ostČSN640610RS")[%] STO-19-0003/Z.2o°Coo24hod.

.20°C i)o 24 hod.

Shoda

RSpaÝ) < +0,070; -0,060 RSpov) = +0,050; -0,047
-2o°C oo 7 dnech .20°C Do 7 dnech

RSpoq) < +0,120; -0,060 RSpoÝ) = +0,103; -0,045   `

+60°C Do 24 hod. +6o°C Do 24 hod.

RSpav) < +0,070; -0,040 RSpov) = +0,054; -0,024

+60°C Do 7 dnech +60°C Do 7 dnech

RSpav) < +0,100; -0,060 RSpoÝ) = +0,074; -0,046

Odolnost proti nárazuČSNEN477 STO-19-0003/ZNedojdekproražem'

Nedošlo k proraženípfizatíženírázem15 J Shoda

Pevnost v ohybuENISO178 STO-19-0003/Z270Mpa

94,9 Mpa Shoda

Třída reakce na oheňKlasifikacepodleČSNEN13501-1 STO-19-0003/ZKategorieA2-sl , do

KategorieA2-s1,\do Shoda

3.3     Výsledek posouzení shody

Požadavky na parametry výrobku uvedené v tabulce odst.  3.2  vyjadřují konkretizaci  základních

požadavků z přílohy č.1  nařízení vlády č.163/2002 Sb., pro výrobek deklarovaný v části  1.1. Ve
všech posuzovaných parametrech byla zjištěna shoda hodnot stanovených zkouškami na vzorcích
s požadovanou úrovní.

4        POSOUZENÍ SYSTÉMU ŘÍZENÍ VÝROBY

4.1     Podklady pro posouzení systému řízení výroby

CSI, a.s., pracoviště Zlín: AO 212: Zpráva o prověrce SŘV před certifikací č.
A0212/SŘV5/2019/0003/Z
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4.2     Výsledek posouzení systému řízení výroby

Na základě provedeného posouzení  systému řízení  a dokladů předložených výrobcem,  AO  212
konstatuje,  že  zavedený  systém  řízení  výroby  zabezpečuje,  aby výrobky  uváděné  na trh  trvale
splňovaly požadavky stanovené stavebním technickým osvědčením.

5         ZÁVĚ R
Pro výrobek byly stanoveny parametry, odpovídaj ící základním požadavkům stanoveným přílohou
č.1 NV č.163/2002 Sb., které jsou specifikovány technickými předpisy.
Na  vzorcích  dodaných  výrobcem  byla  provedena  počáteční  zkouška  typu  výrobku.  Ve  všech

posuzovaných parametrech byla zj ištěna shoda s požadovanou úrovní. Výrobek splňuj e požadavky
stanovené stavebním technickým osvědčem'm.
Systém  řízení  výroby  zavedený  u  výrobce  zabezpečuje,  aby  výrobky  uváděné  na  trh,  trvale
odpovídaly výrobní dokumentaci a požadavkům stavebního technického osvědčení.
Tento protokol je podkladem pro vydání certifikátu:

A0212/C5/2019/0003/Z.

Certifikát má neomezenou platnost za předpokladu kladného výsledku periodického dohledu
AO 212.

6       PODMÍNKY PLATNOSTI CERTIFIKÁTU

6.1     Platnost certifikátu je podmíněna dodržením materiálového složení výrobku, dodržením
výrobního postupu a trvalým dodržováním j akosti výroby.

6.2     Změny ve výrobě, které mohou ovlivnit vlastnosti certifikovaného výrobku, je přihlašovatel

povinen AO 212 -CSI, a.s. Praha, pracoviště Zlín ohlásit nejpozději do dne, kdy ke změně
dochází.

6.3     Platnost certifikátu je podmíněna kladným výsledkem dohledu, vztáhujícího se na výrobek
certifikovaný podle NV č.163/2002 ve znění NV č. 312/2005, §5.
Podle §5, odst. 4 bude Autorizovaná osoba 212, CSI, a.s., pracoviště Zlín, na náklady
žadatele, provádět dohled lx ročně.

7       SEZNAM PŘÍLOH K PROTOKOLU O CERTIFIKACI

1/       SÍSTEM METAL YAPI REKLAM MALZEMELERÍ VE ÍNSAAT SAN TÍC A.S. Tukey:
Žádost o výkon čimosti AO 212, ev. č. 0010/2019/Z

2/       CSI, a.s., pracoviště zlín: Stavební technické osvědčení č. STO-2019-0003/Z
3/       CSI, a.s., pracoviště zlín: Protokol o zkouškách č. SZ-19-003 -Zkouška odolnosti proti

nárazu podle ČSN EN 477
4/       CSI, a.s., pracoviště zlín: Protokol o zkouškách č. 049/19 -Stanovení rozměrové

a objemové stálosti
5/       CSI, a.s., pracoviště zlín: A0 212: Zpráva o prověrce sŘV před certifikací za

č.A0212/SŘV5/2019/0003/Z

6/       Instytut Techniki Budowlanej: Raport z badaň NR LZM01-02199/16/Z00NZM -Plyty
kompozytowe ALBOND 9000 A2 i ALBOND 9000 FR grubošč 4 mm
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7/       iBMB-Institut fiir Baustoffe, Massivbau und Brandschutz, Gemany: Classiflcation rq)ort on
fire behaviour according to DIN EN  13501 :2010-01 -Aluminium composite panel, product
designation „ALBOND"

8/       SÍSTEM METAL YAPI REKLAM MALZEMELERÍ VE ÍNSAAT SAN TÍC A.S. Tukey:
Čestné prohlášení o shodě náz`ů
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Centrum stavebního inženýrství a.s.
Centre of Building Construction Engineering Plc.
Autorizovaná osoba, Oznámený subjekt, Certffikační orgán,

Akreditované zkušební laboratoře
Authorised Body, Notffied Body, Certffication Body,

Accredited Test Laboratories

pracoviště ZIín, K Cihelně 304, 764 32  ZIíniLouky
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V 3048

Autorizovaná osoba 212
autorizace č. 35/2006 ze dne 01.09.2006

vydává

podle ustanovení §  10 zákona č. 22/1997 Sb., ve znění pozdějších předpisů o technických
požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů a §2 a §3 nařízení vlády
č.163/2002 Sb. ve zněm' nařízení vlády č. 312/2005 Sb. a nařízení vlády č. 215/2016

STAVEBNÍ  TECHNICKÉ  OSVĚDČENÍ
STO -2019 -0003/Z

Žadatel

Název výrobku

Číslo Žádosti

SisTEM METAL YAPI REKLAM WIALZEMELERi
VE iNSAAT SAN Tic A.S.
Hatip Mah. A]i Osman Celebi Bulvarj No:140
5986o eoriu TEKiRDAČ
TURKEY

Kompoútní panel Albond 9000 A2

0010/2019/Z

Osvědčení j e téchnickou specifikací určenou k posouzení shody uvedeného výrobku.

AO  212  tímto  stavebně  techniclým  osvědčením  vymezuje  technické  vlastnosti  výrobku, jejich
úrovně a postupy jejich zjišťování v souvislosti se základními požadavky uvedenými v příloze č.1
NV č.163/2002 Sb. v platném znění.

Bez písemného souhlasu AO 212  se toto stavební technické osvědčení nesrňí reprodukovat jinak
než celé.

Počet stran stavebního technického osvědčení včetně strany titulní: 3

Platnost  osvědčení do :    28.01.2022

Zlín, 28.01.2019

Csl, a.s., K Cihelně 304,   764 32  ZIín

ÚNMZ
las.CZ'

L
lng. Petr K u č e r a , CSc.

zástupce AO 212

www.csizlin.cz

mob.: +420 730 527 943, tel.: +420 577 604111, e-mail: pavel.tvaruzek@csizlin.cz
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1        SPECIFIKACE VYROBKU

1.1     Použitívýrobku

Obkladové kompozitní panely Albond 9000 A2 jsou učeny pro použití jako reklamní poutače,
totemy,  mobilní  buňky,  interiérové,  exteriérové prvky  ®odhledy,  atiky,  výplně  balkonů,  lodžií,
vnitřní obklady stěn v interiérech, opláštění strojů a zařízení, fasádní aplikace).

1.2     Popis výrobku

Obkladová kompozitní deska jmenovité tlouštky 4,0 mm je tvořena minerálním jádrem tlouštky
3,0 mm oboustramě opláštěným tenkým plechem z Al slitiny tloušťky 0,5 mm. Povrchy desky

jsou opatřeny barevným PVDF povlakem.

1.3     Zařazení výrobku

Skupina výrobků č.11.05.01.c (§5) NV 163/2002 Sb. ve znění NV 312/2005 Sb. a,NV 215/2016.

Obklady z plastů.

2       PODKLADY PŘEDLOŽENÉ ŽADATELEM

1/       SÍSTEM METAL YAPI REKLAM MALZEMELERÍ VE ÍNSAAT SAN TÍC A.S. Turkey:
Žádost o výkon čimosti AO 212, ev. č. 0010/2019/Z

2/       Instytut Techniki Budowlanej: Raport z badaň NR LZM01-02199/16/Z00NZM -Plyty
kompozytowe ALBOND 9000 A2 i ALBOND 9000 FR grubošč 4 mm

3/       iBMB-Institut fiir Baustoffe, Massivbau und Brandschutz, Gemany: Classification report on
fire behaviour according to DIN EN  13501 :2010-01 -Aluminium composite panel, product
designation „ALBOND"

3        PŘEHLED POUŽITÝCH PŘEDPISŮ, TECH. NOREM A DALŠÍCH DOKLADŮ
*  Techniclý návod pro činnost AO č. 11.05.01.c

*  EN 477: Profily z neměkčeného polyvinylchloridu (PVC-U) pro výrobu oken a dveří

Stanovení odolnosti proti proražení hlavních profilů pomocí padaj ícího závaží

*  EN ISO 178, 2009: Plasty -Stanovení ohybových vlastností

*  ČSN 64 0610,1977: Zkoušení plastů. Stanovení rozměrové stálosti fólií

*  EN 13 501-1 +A1 : Požámí klasifikace stavebních výrobků a konstrukcí staveb

Částl : Klasifikace podle výsledlů zkoušek reakce na oheň
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4       VLASTNOSTI VYROBKU

Poř. Posuzovaná vlastnost Zkušební postup Požadovaná / Deklarovaná Počet
čís® úroveň vzorků

C/T D

1 Rozměrová stálost ČSN 64 0610 .20°C i)o 24 hod.RSpaÝ)<+0,070; -0,060.20°CDo7dnechRSpav)<+0,120;-0,060+50°CDo24hod.RSpoÝ)<+0,070;-0,040+50°CDo7dnechRSpm\<+0,100;-0,060

6 6

2 Odolnost proti nárazu ČSN EN 477
Nedojde k proražení 15 15

3 Pevnost v ohybu EN ISO 178 2 70 MpaDeklarace 6 6

4 Třída reakce na oheň Klasifikace podleČSNEN13501-1 A2-sl, doDeklarace 6 6

Vysvětlivky k tabulce:
C -certifikace výobku (§5, § 10),
T - ověření shody typu výrobku (§6)
D -min. rozsáh dohledu nad certifikovaným výrobkem (§5, § 10)
L) -prohlášení o shodě dodavatele materiálu;   2) -prohlášení výrobce

5          VYHODNOCENÍ OVĚŘOVACÍCH ZKOUŠEK

Pro vyhotovení stavebmho technického osvědčení nebyly prováděny předběžné ověřovací
zkoušky.

Vyhotovil: Bc. Pavel Tvarůžek
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CENTRUM STAVEBNÍHO INŽENÝRSTVÍ a.s.
pracoviště ZIín,  K Cihelně 304, 764 32  ZIín I Louky
Autorizovaná osoba
Oznámený subjekt, Ceriifikační orgán
Akreditovaná zkušební laboratoř

Protokol o zkoušce čL Szil9i003
Zkouška odolnosti proti nárazu podle ČSN EN 477

Předmět zkoušky: Kompozitní pahel Albond 9000 A2

Číslo zakázky:     963 936 Počet stran:          4
Početvýtisků:.      3
Vftisk číslo:            i

Objednatel:      SisTEM METAL YAPI REKLAM MALZEMELERi vE iN§AAT SAN TIC A.S,
Hatip Mah. Ali Osman eelebi Bulvari No:140
59860 Corlu TEKiRDAČ
TURKEY

Datum převzetí vzorků:         07.01.2019

Datum vykonání zkoušky:    14.02.2019

Zkoušku provedla laboratoř statiky

Vedoucí laboratoře :         Bc. Pavel Tvarůžek

Vedoucí střediska 603:    lng. Vladan panovec

Zástupce A0 212:             lng. Petr Kučera, CSc. v.r.

ŽÁ
Zkušební laboratoř prohlašuje, že výsledek zkoušky se týká pouze předmětu této zkoušky a

neznamená schválení nebo osvědčení zkoušeného výrobku. Protokol o zkoušce nesmí být

reprodukován bez písemného souhlasu zkušební laboratoře jinak, než celý. `

centrum
OSOBA 212

ZIín,Louky304   .       W5:    .     45274860
q)

Datum:   15.02.2019

CSI, a.s., K Cihelně 304,   764 32  ZIín -Louky,  www.csias.cz, www.csizlin.cz

mob.: +420 730 527 943, tel.: +420 577 604 111, e-mail: pavel.tvaruzek@csizlin.cz
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OBSAH PROTOKOLU

I          Zadání zkoušky
2         Předmět zkoušky
3.        Zkušebnívzorky
4.        Předpisy prozkoušenía hodnocení
5         Zkušební postup a zkušební zařízení
6         Výsledky zkoušky
7          Přílohy

1          ZADÁNí ZKOUšKY

Zkouška  byla  provedena  na  základě  e-mailové  korespondence  ze  dne  17.12.2018  v rámci
výkonu činnosti autorizované osoby č. 212.

2         PŘEDMĚT ZKOUšKY

Stanovení odolnosti obkladové kompozitní desky proti nárazu malým tvrdým těles'em.

Zkoušený  výrobek:  Obkladová  kompozitní  deska  jmenovité  tloušťky  4,0  mm  je  tvořena
minerálním  jádrem  tloušťky  3,0  mm  oboustranně  opláštěným  tenkým  plechem  z Al  slitiny
tloušťky 0,5 mm. Povrchy desky jsou opatřeny barevným PVDF povlakem.

3         ZKUšEBNÍ VZORlff

Po  dohodě  se  zkušební  laboratoří  dodal  zadavatel  do  zkušebny  15  vzorků  obkladové  desky
Albond 9000 A2, plošného rozměru 100 x 300 mm, tl. 4,2 mm. vedených pod ev. č. 004/A/18.

4         PŘEDPISY PRO ZKOUŠENÍ A HODNOCENÍ

•         ČSN EN 477, 2018: Profily z neměkčeného polyvinylchloridu (PVC-U) pro výrobu oken
a dveří, Stanovení odolnosti proti proražení hlavních profilů pomocí padajícího závaží

5         ZKUšEBNÍ POSTUP A ZKUšEBNÍ ZAŘizENÍ

Zkušební  náraz  je  realizován  pádem  ocelového  tělesa  o  hmotnosti  1000  g  z výšky  dané
hodnotou  energie  rázu.  Těleso je  opatřeno  nárazníkem  půlkulovitého  tvaru  o  poloměru  25
mm.  Při  pádu je  těleso  vedeno  v tubusu  zkušebního  přípravku  na  střed  vzorku.  Vzorek je
uložen jako prostě podepřený nosník na podpory vzdálené 200 mm.

Energie rázu [J] 1,0 2,0 3,0 4,0 5,0 6,0 7,0 `8,0

Výška pádu tělesa [mm] 100 200 300 400 500 600 700 800

Energie rázu [J] 9,0 10,0 11,0 12,0 13,0 14,0 15,0 -

Výška pádu tělesa [mm] 900 1000 1100 1200 1300 1400 1500 -

Před  zkouškou  jsou  vzorky  uloženy  po  dobu  3  hodin  v klimatizačním  boxu  s udržovanou
tep|otou -10°C ± 0,5°C.  Postup zkoušení -viz.  ČSN EN 477.

Po provedení nárazu je změřen trvalý průhyb vzorku a vizuálně jsou zjišťovány další změny
způsobené nárazem.

Uspořádání zkoušky je zobrazeno ve fotodokumentaci v příloze č.1.
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5.1      Měřidla

M 07 2025 -posuvné měřidlo digitální 150/0,01  mm

5,2     Zkušební pomůcky

S 07 020  -   a) ocelový úderník 1000 g přípravek pro vedení zatěžovací síly
-b) tubus pro vedení úderníku

5.3     Podmínky při zkoušce

Teplota v prostoru provádění zkoušky 20°C, relativní vlhkost vzduchu 53,0 %.

6        VÝSLEDKYZKOušlff

6.1     Naměřené hodnoty

Albond 9000 A2, tl. 4,2 mm

Energie rázu [J] 1,0 2,0 3,0 4,0 5,0 6,0 7,0 8'0'

Trvalý průhyb [mm] 0,0 0,7 1,5 2,0 2,9 3,5 4,2 4,7

Energie rázu [J] 9,0 10,0 11,0 12,0 13,0 14,0 15,0 -

Trvalý průhyb [mm] 5,3 5,8 6,1 6,5 7,5 8,4 8,6 -

Po provedení nárazu nebylo zjištěno další nepřípustné poškození zkušebního vzorku.

Zkoušky provedli:  Bc.  Pavel Tvarůžek,  lng. Jiří Kománek
Za zkoušky zodpovídá a protokol vyhotovil:  Bc.  Pavel Tvarůžek
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7. Přílohy

Příloha l :    Fotodokumentace z provádění zkoušek

Obr.č.1 -Zkouška rázem -zkušební zařízení

Obr.č.2 -Zkušební vzorek po zkoušce nárazem
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CENTRUM   STAVEBNÍHO  INŽENÝRSIVÍ  a. s.
pracoviště Zlín,  K Cihelně 304, 764 32  Zlín -Louky
Zkušebna fyzikálních vlastností materiálů, konstrukcí a budov -Zlín
Zkušební laboratoř č.1007.1, akreditovaná   ČIA
podle ÓSN EN ISO/IEC 17025:2005

PROTOKOL 0 ZKOUšCE
č. 049/19

Zakázkač.:      962008

Objednatel:

Předmět zkoušky:

Datum převzetí vzorku:
Datum vykonání zkoušky:

Zkoušku provedla:

Technický vedoucí laboratoře:

Vedoucí zkušební

laboratoře č.  1007.1 :

Počet stran:          4
Početvýtisků:       3
Vftisk číslo:            i

SisTEM METAL YAPI REKLAM MALZEMELERi
VE iNSMT SAN Tic A.S.

TgaáigoMcaohr.,uATEo#abnAselebiBulvariNo"
TURKEY

Kompozitní panely:
ALBON-D9000FR
ALBOND 9000 A2

16.01.2019

30.01.2019 -14.02.2019

Laboratoř dokončovacích prací

lng. Petra Hrdinová

lng.  Petra Hrdinová

Akreditovaná zkušební laboratoř prohlašuje, že výsledek zkoušky se týká pouze předmětu
této zkoušky a neznamená schválení nebo osvědčení zkoušeného výrobku. Protokol o
zkoušce nesmí být reprodukován bez písemného souhlasu zkušební laboratoře jinak, než
ce/ý.

Dne:   18.02.2019

@ tel.: +420 577 604 335, +420 577 604 332, +420 577 604168, tel. +420 577 604111

fax:  +420 577104 926, e-mail: petra.hrdinova@csizlin.cz, www.csias.cz, www.csizlin.cz



Csl a.s. -AZL 1007.1                                     Protokol č. 049/19                                               Strana 2/4

Na základě objednávky (zak. č. 9 62 008) ze dne 22.01.2019 v rámci výkonu  AO č. 212 byla
provedena  zkouška  stanovení  rozměrové   a   objemové  stálosti   pro  objednatele  SISTEM
METAL YAPI REKLAM MALZEMELERI VE INSAAT SAN TIC A.S., TURKEY.

1. POužlTÉ ZKUšEBNÍ POSTUPY

Název zkoušk norma

Stanovení rozměrové a objemové stálosti               ČSN 64 0610

2. ZKUšEBNÍ VZOREK

Vzorek byl ke zkouškám dodán objednatelem v následujícím množství:

Předmět zkoušky Datum dodání Množství Evidenční číslo

ALBOND 9000 FR 16.01.2019
5ks(100xl00x4) mm 1 /19/68

ALBOND 9000 A2 16.01.2019
5ks(100xl00x4) mm 2/19/68

3. POPIS VZORKU

Kompozitní  panely  ALBOND  9000  FR  a  ALBOND  9000  A2  -  určené  pro  použití
v architektuře, průmyslu, reklamě, pro konstrukce automobilů, Iodí a strojů.

Kompozitní panely jsou tvořeny z minerálního jádra opatřeného oboustrannou povrchovou
úpravou z Al plechu.

4.   ÚDAJE 0 METROLOGICKÉ NÁVAZNOSTI MĚŘIDEL

Použitá  měřidla jsou  metrologicky navázána na  měřidla a etalony ČMl  a AKL.  Návaznost
měřidel   je   dokladována   v   souvisejících   dokumentech   Příručky   kvality   akreditované
zkušební laboratoře.

5.   POužlTÉ NENORMALIZOVANÉ ZKUšEBNÍ POSTUPY

Nenormalizované zkušební postupy nebyly použity.
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6.  VÝSLEDKY MĚŘENi

6.1 Stanovení rozměrové a objemové stálosti

Zkušební podmínky:
• zkušební teplota:   -2o°C
• zkušební doba: 24 hod. a 7 dnů
• zkušební tělesa (100 x 100 x 4) mm

ČSN EN 64 0610

Rozměrová stálost -RSp(N) [%]             ALBOND 9000 FR

Zkušebnítělesoč. pO 24 hod. po 7 dnech
směr A - A směr 8 - 8 směr A - A směr 8 - 8

1 - 0,043 + 0,031 - 0,041 -0,014

2 + 0,109 + 0,036 + 0,093 + 0,043

3 - 0,097 -0,104 + 0,078 -0,001+0,043

®
+ 0,109 + 0,034 + 0,093
- 0,070 -0,104 -0,060 -0,008

Zkušební podmínky:
• zkušební teplota:   +6o°C
• zkušební doba: 24 hoa. a 7 dnů
• zkušební tělesa (100 x 100 x 4) mm

Rozměrová stálost -RSp(N) [%]              ALBOND 9000 FR

Zkušebnítělesoč. pO 24 hod. po 7 dnech
směr A - A směr 8 - 8 směr A - A směr 8 - 8

1 - 0,099 - 0,008 - 0,074 - 0,006

2 + 0,005 + 0,010 - 0,008 + 0,076

3 - 0,032 -0,019 -0,006 + 0,036

®
+ 0,005 + 0,010 - 0,029 + 0,056
- 0,066 -0,014 - 0,006
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Zkušební podmínky:
• zkušební teplota:   -2o°C
• zkušební doba: 24 hod. a 7 dnů
• zkušební tělesa (100 x 100 x 4) mm

Rozměrová stálost -RSp(N) [%]                  ALBOND 9000 A2

Zkušebnítělesoč. po 24 hod. po 7 dnech
směr A - A směr 8 - 8 směr A - A směr 8 - 8

1 - 0,048 + 0,011 - 0,003 - 0,064

2 + 0,028 + 0,109 - 0,030 + 0,103

3 -0,046 + 0,031 -0,011 - 0,025

®
+ 0,028 + 0,050 -0,015

+ 0,103
-0,047 - 0,045

Zkušební podmínky:
• zkušebni teplota:   +6ooC
• zkušební doba: 24 hod. a 7 dnů
• zkušební tělesa (100 x 100 x 4) mm

Rozměrová stálost -RSp(N) [%]                  ALBOND 9000 A2
Zkušebnítělesoč. po 24 hod. po 7 dnech

směr A - A směr 8 - 8 směr A - A směr 8 - 8

1 + 0,099 -0,024 + 0,050 - 0,046

2 + 0,028 -0,004 -0,015 + 0,065

3 + 0,035 - 0,045 + 0,093 + 0,082

® + 0,054 -0,024 + 0,072 + 0,074
-0,015 - 0,046

Protokol vypracoval: Eva Malenovská
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ZAKLAD INŽYNIERll MATERIALÓW BUDOWLANYCH

LABORATORIUM MATERIALÓW BUDOWLANYCH

Klient:

RAPORT Z BADAŇ  NR LZM01-02199/16/Z00NZM
Niniejszy raport z baclah zawera `h/yniki badah objete zakresem akíedytaqi
oraz nieakredytowana ocene techniczna.
Ocena zostati\ oznaGzona „poza zakresem akredytacói"

SISTEM  METAL YAPI  REKLAM MALZEMELERI VE INSAAT SAN.  TIC.
A.S.

Adres klienta: Hatip Mah. Ali Osman Celebi Bulvari Bo:140, Corlu-TeMda.g, Turcja

lnformacje d®tyczac® obiektu badaň

Obiekt badaň:

(nazwa, opls, stan i ld®ntyfikacja)

Data pobrania obi®ktu badah przez
Kll®nta:

Ni protokolu pobranla obioktu badaň
prz& Klierita:

Data przyjecla oblektu badaň przez
Laboratorium:

Nr protokotu przyjecia oblektu badaň
przez Laboratorlum:

Procedura pizyjecla oblektu badah przez
Laboratoíium

Ptyty    kompozytowe    ALBOND    9000    A2    i    ALBOND    9000    FR,
grubošč 4 mm

Szczególowe   informacie   dotyczace   obiektu   badaň   znajduůa   sie   w   P.   2
niniejszego raportu „Materiaw do badaň"

05.08.2016

Bez numeru

18.10.2016

LZM01-02199/16ftooNZM

Prcx3edura Zarzqdzania ZLB nr 18

lnformacje dotyczace l)adaň

Data rozpoczecia badaň:

Data zakoňczenia badaň:

METODA/PROCEDURA BADANIA:

PN-EN ISO
178:2011 +A1 :2013-06

PN-EN ISO 845:2010

PB  LL-019/2/01-2001

PN-EN ISO 9142:2005

ASTM D 903:2004(10)

21.10.2016

05.12.2016

Tworzywa sztuczne. Oznaczanie wlašciwošci przy zginaniu.

Tworzywa szluczne porowate i gumy. Oznaczanie gestošci pozomej.

Badanie  cech  zewnetrznych  phn  (elementów,  profiile)  I  oMadzin  lub  przegród  z  tworzyw
sztucznych.

Kleje. Wytyczne wyboru zncwmalizowanych warunków labcwatoryjnego starzenia do badania

PolQczeň klejoiwych.

Standard test method for peel or stripping strength oÍ adhesive bonds.

LAB0RATORIUM MATERIALÓW BUDOWLANYCH
Warszawa                | ul. Ksawerów 21                            | tel. 22 56 64 409                            | e-mail: materialy@ltb.pl
00-611  Waíszawa  |  ul.  Fillrowa  1   |  tel.  22  825  04  71  |  fax  22  825  52  86  |  Dyrektor  tel.  22  825  28  85  |  22  82513  03  |  fax  22  825  77  30
02-656 Warszawa  |  ul.  K§avmrów 21| tel.  22  84314  71  | tax 22  843  29 31  |  KRS: 0000158785  |  Regon:  000063650  |  NIP:  525 000 93  58
PKO S.A. OM/arszawa | ul. Nowogrodzka 11  | 00.513 Warszawa | nr konta 77124059181111000049134568 | ww`AÍ.ltb.pl | instytu@]tb.pl
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1.   Zakres badaň

Zakres badaň  ptyt ALBOND 9000 A2 obejmowal sprawdzeníe
--wymiarów,  dtugošci,  szerokošď,  grubošci,

-      masy powierzchniowej,
-        gestošci  pozomej  rdzenia,

~       wytrzymatošci  na zginanie w kierunku  prostopadtym  i  równolegtym  do dtugošci,

-       moduju  spr?Žystošci  przy zginaniu  w kierunku  prostopadtym  i  równolegtym  do dtugošci,

~       przyczepnošci  rdzenia  ptyt  do  oktadzin  w  kierunku  prostopadtym  i  równolegtym  do  dlugošci,  w  stanie

powietrzno-suchym,  po  1  tyg   dziatania  cyklu  termiczno-wi!gotnošciowego  oraz  po  5  tyg.  c!zialania  cyklu
termiczno-wilgotnošciowego.

Zakres badah ptyt ALBOND 9000 FR obejmowat sprawdzeme
-      przyczepnošci  rdzenia  ptyt  do  okladzin  w  kierunku  prostopadtym  i  równolegtym  do  dtugošci,  w  stanie

powietrzno-suchym,  po  1  tyg   dzialania  cyklu  termiczno-wilgotnošciowego  oraz  po  5  tyg   dziaiania  cyklu
termiczno-wilgotnošciowego.

2.   Materiaty do badaň

Do  badaň obj?tych niniejszym  raportem  Klient dostarczyt.

~      3  pjyty ALBOND  9000 A2`  pe+nej dtugošci  3200  mm   szerokošci  1500  mm  i  grubošci 4  mm,

--      3  fragmenty  ptyt  ALB0ND  9000  FR,  dtugosci  ok    1000  mm  oraz  petnej  szerokošci  1500  mm  i  grubošci

4mm.

Ww,  ptyty  Producent pobrat  przy  protokole  pobrania  w dniu  05  08  2016

Fot.1.  Ptyty ALBOND  9000 A2  (po  lewo -strona  licowa z nadrukiem  na íom ochronnej,  po  prawo  nadruk  na

powierzchni  spodniej jednej z ptyt)

AEBOND -`

AE EffinHm
Fot   2   Plyty ALBOND 9000  FR  (po  lewo -strona  licowa  z nadrukiem  na  fom ochronnej.  po  prawo  nadruk  na

powerzchni spodniej jednej z ptyt)
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Do  ptyt dotaczona  byta etykieta  (fot   3 i 4)
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BRÚT A6lRLIX / GROSS  WEIGHT (apr®ix}

Fot. 3.  Etykieta dotaczona do ptyt ALBOND 9000 A2

BRŮT A6lRLIK / GROSS  WEIGHT  (apíoii)

Fot.  4.  Etykieta dotaczona  do  ptyt ALBOND  90C0  FR

3. Metody  i wyniki  badaň

UWAGA.  Podane  wartošci  niepewnošci  stanowia  niepewr,ošci  rozszerzone  przy  poziom!e  ufíiošci  ok   95%

i wspótczynnjku  rozszerzenia  k=2

3.1.    Wymiary liniowe-dtugošč, szerokošč  grubošč

Sprawdzenie  wymiarów  liniowych  riyt  \+,'ykcriano  zgodr.ie  z  Procec!ura  Badawcza  PB  LL-019/2/01-2001,  na

ptytach  o  nominalnych wymiarach  (3200  x  1500  x  4)  mm   Wyniki  sprawdzenia  podano w tabeli  1.

Tabela  1. Wyniki  pomiarów  plyt `,ALBOND  9000 A2"

Lp.                                                    1 Dtugošč, mm SzeFokošég  mm ®ruboéé, mm

7 2 3 4

1 3201 15021501 1                4,1214,09

2 3202

1i502|_    ÉL1-~---3 3203

šrednio 1              3202
1502                             4,11

Odchytka od  nominalnych wymiarów +2 +2 T   +o,„
Niepewnošč  pomiaru  pojedynczego  wyniku   cltugošci  i  szerokošci  ±  1,3  mm,  grubošci  ±  0,04  mm
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3.2.    Masa powierzchniowa

SpraviJdzenie   masy  powierzchniowej   ptyt  ,.ALBOND   9000  A2`   wykonano  zgodr\ie  z   Procedura  Badawcza
PB  LL-019/2/01-2001.  na  próbkach o wymiarach w planie  (300  x  300)  mm

Mas?  powierzchnic>wa obliczono w kg/m2,  dzielac  mase  p!yty  przez jej  powierzchni?

Wyniki  sprawdzenia  pc>danc> w tabeli  2.

Tabela 2. Wyniki  sprawdzenia  masy  powierzchniowej  riyt „ALBOND  9000  A2"  grubošci  4mm

Niepewnošč pomiaru   +_ 0 068 kg/m2

3.3.     Gestošč pozoma  rdzenia

Oznacze"e  g?stošci  pozornej  rdzenia  ptyt  ,ALBOND  9000  A2'   wykonano  zgodnie  z  PN-EN  ISO  845:2010.

na  próbkach  o wymiarach  w  planie  (300 x  300)  mm  i  grubošci  warstwy  rdzenia  3  mm

Bezpošrednio  przed  badaniem  próbki  klima{yzowan-cT>T`  \i,`afť.rkach  laboratoryjnych  (temp-ť=j±2°C  !  50±5%)

przez okres  24 godz.

Wyniki  oznaczenia  podano  `w tabeli  3

Tabela 3. Wyniki oznaczenia  g?stosc   pozornej  rdzenia  ptyt „ALBOND  9000 A2

Niepewnošó  pomiarLi  +_  18  kglmJ
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3.4.    Wytrzymalošé  na zginanie  i modut spre±ystošci przy zginaniu

Oznaczenie  wytrzymalošci  na  zginanie  i  modulu  spr?Žystošci  pízy  zginaniu  wykonano  zgodnie  z  PN-EN  ISC)

178:2011+A1:2013-06,  metoda  A    na  próbkach  petne)  grubošci  (4  mm)    wycietych  viJ  kierunku  Íównolegl}Jm

i  prostopadtym  do  dtugošci

Warunki  badania:
~-       wymiarypróbek:        (80xl0x4)mm,

-      rozstawpodpór        64mm,
~        promiehpodpórinapory:       5mm.

-      pr?dkoščprzesuwu  glowicy  pomiarowej:         2  mm/min

Bezpošrednio  przed  badaniem  próbki  klímatyzowano  w  warunkach  laboratoryjnych  (temp.  23±2°C  i  50±5%)

przez okres  48 godz   Badanie  przeprowadzono w maszynie wytrzymalošciowej  c]  k!asie doktadnošci  1

Wyníki oznaczenia  podano w tabeli 4

Tabela 4.  Wyniki  oznaczenia  wlašciwošci  przy  zginaniu  p+yt rALBOND  9000  A2'

Kierunek przytoženia sity Wytrzymalošč  na  1  Íťiodul spr?žystošcj

(wstosunkudootugoscip+riy)     |       zginanie,  Mpa       '   przyzginaniu,  Ívtipa\      Zglnanle,Mra      \   przyzglnarllu,lfira
134

równolegty  íll)

Šrednio  (kierunek  11)

Odchylenie  standardowe

prostopadty  ( _ )

Šrednio  (kierunek  _  )

----+--

12701

14397

12138

12623

12176

97'6                     ` 12037

96,5 12679

2,1 885

92,4 12425

94.5 11493

1                       13540--LLE
12673

Odchylenie  standardowe:          i                    2  8

Mepewnošč  pomiaru  wytrzymatošci  na  zgir.anie  ±  5,8  MF'a

3.5.    Przyczepnošé  rdzenia  do oktadzin -metoda oddzierania

Przyczepnošč   rdzenia   ptyt   ALBOND   9000   do   oktadzin   sprawdzono   przez   oznaczenie   wytrzymalošci   na

oddzieranie  polaczenia  b/acha a/umí.ní.owa -rďzeri

Badanie  wykonano  zgodnie   z   ASTM   D   903  2004(10),   na   próbkach   o   ksztalcie   i   viiymiarach   wg   rys    la)

Schemat oddzierania wg  ry§    1b)   Oktadzine zewn   od  rdzenia  oddzierano  z  pr?dkoscia 152  mm/min
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Z kazdego rodzaju  ptyt badaniu poddano  po  3 zestawy píóbek.

•        ZESIAW  1:  w s{anie  powietrzno-suchym  (próbki  odmesienia,  bez  oddzia!ywari)\

i       ZESTAW  2    po  dzialaniu   1   cyklu  nr  D11   wg  PN-EN  ISO  9142  2005.  skladajacego  si?  z  nast?pujacych

Operacji:

-      72  h zanurzenia wwodzie,  o temperaturze  pokojo\\Íej

~       24 h chlodzenia w temperaturze -20°C

72 h ogrzewania w temperaturze t70°C

•       ZESTAW3.  podziataniu  5  cykli  nrD11  wg  pN-EN  IS0  9142  2005`  sktadajacego  si?  z  operacjijw

Po  ww.   oddziatywamach   i   2  h   sezonowania   w  warunkach   laboratoryjnych   próbki   poddano   dziatamu   siiy

ocicizierajacej   w   maszynie   wytrzymalošciowej     W   trakcie    badania    rejestrowano   wykres    zaleznošci   si./a

oddz/.era/eca     przemi'eszczer)/.e przy odďzíerartt.u i  w  przedziatach  co  10 mm  odczy{ywano  sil?  ocidzierajaca

Wytrzymatošč  na  oddzieranie,  w  N/mm   obliczono  dziela`c  Šrecjriia`  sit?  oddzierajaLca przez  szeíokošč  próbki

1   -okladzina  zewn.

2  -spoina  mi?dzy oktadzina a  rdzeniem

Rys   la   Ksztatt i wymiary  próbki

Wyniki  badania  zamieszczono w tabelach  5  i  6

1  -szcz?ki  masz}rny  \`,,ylrzymatošciowei

2 -  bac!ana  próbka

3 -sztywna  ptytka  utrzymujaca  próbk?  w osi
w trakďe badania

Rys   lb   Schemat  odc)zierania
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Tabela 5. Wyniki ciznaczenia wtašciwošci  na  oddzieranie  okladziny od  rdzenia  w  ptytach
ALBOND 9000 A2

Lp.
Badany zestaw Kierunek dziatania siťy Wytízymatošč  na

Charakteí znisz.cz
próbek w stosunku do dtugošci oddzieranie, N/mm

Í 2 3 4 5

1

!1Zestawnr1(wstanie

4,48

1

2 4,98

3456 4,77
równolegty                       ,                   4,66

1

(                           4,18'

4,78 1            100%  oderwani
_._.__ __._. __  _ ____+ ___L_,      +____                                                                   oktacíziny

7891011 powietrzno-suchym,bezoddziatywaň)
1                   4.79prostopadly!í::

{                      od  rdzeíiia1

461

12 4.16

Šrednio  dla obu  kierunków  badania 4,61
1

13 11 3,64                          1

141516 378
111

11362
11

11,1r   Wnoe    '
3,69

171819 Zt2 3,63es aw nr
1

(po  dziataniu 1                                                                                                               3,93 }            100%  oderwan

nrDil:vygk'ĚN_EN   T                                                ~  376 -~-|             o°dk'raddzz::ía'
20 lso  9142:2005)1 !                                                                                                             3.95 11)

2122

|                       prostopadty

3,17
`                                3,20                                11

2324
t

1                        3,82

1

3.81
!

'    _  +  Š;e_d_;Í;___á_í_áibu  kierunkťů__badanla:
3,67
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cd.  tabeli  5

ni§zczenia,

5

Lp.
Badany zestaw KierunekŤzialania sity Wytrzymaiošé  na rcharakterz

próbek w stosunku do dlugošci oddzieranie, N/mm

' 2 3 4 5

25

Zestaw nr 3

•                      3,86 111i)11

26272829 1                        3,56
)'

równolegty

1;                            3,1913,33

1

!1                                  3,14

303132 (po dziataniu5cyklinrD11wgPN-ENls09142:2005) J          3,46
i             'Oooáydokt,i:11

1                :,::
3334 1                               2,91

prostopadty
1306
1

35 3.48 1

36 1                                                                                                                                3.42

Šredmo dla  obu  kierunków  badania                                                3,36                    |

Niepewnošč  pomiaru  pojedynczego wyniku  ±  0,04Nímm

Tabela  6.  Wyniki  oznaczenta  v.Ítašciwosci  na  odaz!erame  oktadziny  oa  rdzenia  w  plytach
ALBOND  9000  FR

Lp.
Badanyzestaw      1 Kierunek dziatania  sib'             wytrzymalošé na

Charakter zrtiszczenia
próbek               |      wstosunkudodtugošci      \  oddzieranie,  N/mm

7 2 341 5

1

Zestaw nr  1(wstan,epowietrzno-suchym ,

16,02

2 17.57

34 17,40
roviínoleg)y                                                   i 6`94'

11

5 '                     16,66

6 17`17                                 ioo%  oderwania

7 17,66                    i                     oktadziny
1 od  rdzenia

8 bez oddziatywaň) 1                                 16,11
1

9 )                      16,69
1

10 prostopac!iy                          t                      17,90(, ))

1112
-(próbka i)

uszkodzona)          !
(

k,erunkowbadT______+  í:;::_   ~___   LŠrednio dla obu
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c;d.  labeli  6

Lp.
Bad :::2bzeeksta-    wK:etrousnuenkk::á:tadi:ag:,s:"--+;=am::;oLSN:,-Ía+ c h a ra"er -:-ni§-z:ze n!15,56!

7

13

14
1                                                                                                                   16,93

1516
1                        rownolegty                        i                   ::',::                   |

17 Zestaw nr 2 17,84                         1

18iFl2ol21 (po dziataniu1cyklunrD11wgPN-ENls091422005)     | 16,57                  1           100%ode"\JaniaTŠT2T--~--lo°dk'raddzz::ía116,09'11696

22
(                         prostopadt)'                                              i700                    i

23
1                                                                                                                                          ,757                            1

24 !                              ___     ______    ____l_____J___   --
Šredmo dla obu kierunkáli:á::ía                                        16.82

25 1553

26 16.51

ť  n,st:;:;:;4Ííktír;;U:r  ,              r°"°,e„                         ;;:;  _     {       í°°oo:ktr%%z:eT;„
33 16,48                        1

34
prostopac]t}'                                              i 6,99                    '

35 16,20
1

36 1 16,96                        !----+--------------------------+---,----------------       ---.

Šrednio  ďa  obu  kierunków  badania                             (                    16,51                    !

Niepewnošč  pomiaru  pojedynczego wymku  ± 0 04N/mm
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4.  OCENA TECHNICZNA  -pc)za zakresem akrec/yíac/./

Aprobata   Techniczna   lTB   AT-15-8779/2011    `P/ýty   kompozyíowe   ALBOWO   9000   FR'   obejmuie   swoim

zakresem  jeden  typ  ptyt  „ALBOND  9000  FR",  grubošci  4  mm.  W  nowym  wydaniu  Aprobaty  asortymer`t  ma

zostač   rozszerzony   o   nowy   typ    plyt   ,.ALBOND    9000   A2",    grubošci   4  mm.    z   rdzeniem    z    polietylenii

z  nieorganicznymi  wypetniaczamj

Uzyskane   wynjki   badaň   obu   typu    ptyt   poróvmano   z   wyniagamami   Aprobaty   Technicznej    lTB   AT-15-

8779/2011,  okrešlonymi  dla  p+yt  „ALBOND  9000  FR"

Tabela 3. Zestawienie wyników badaň  ptyt ALBOWD 9000 A2 i ALBONO 9000 FR,  z wymaganiami AT-15-
8779/2011,  okrešlcynym  tylkc) dla  Pyt ALBOND  9000  FF{

Poz. Wtašciwošci
Wyniki badaň(wanošciŠrednie)

Wymagania wgATql5p8779/2C11(d!a  ptytALBOND9000FR)

7 2 3 4

Plyty  ALBOND  9000 A2

1 Odchytki wymiarowe,  mm,  w  kierunku                                      (--d'u9Ošcj)                     +2
i1                                       0/t41

-      szerokošci
1+2

0/+2

-       grubošci +0.11 t                           ±0,2

2 Masa powierzchniowa,  kg/m2 7 ,638                   Brak d:ťgá:coe:,eaklaracj,

3 G?Stošč pozorna  rdzenia,  kg/m3 i 585                  Brak d;:#coe:teaklaracjl

4
94,9                                            210012676218000

Wytrzymalošč  na  zginanie  (wartošč  Šrednia w kierunku

Íl  i  ido  dtugošci).  Mpa

5 Modul  spr?Žystošci  przy zginaniu  (wanošč  šrednia

w  kierunku  11  i  ldci  do  dtugcišci),  Mpa

6 Przyczepnošč rdzenia do oktadzin  -wytrzymalošč

1

i  na  oddzieranie (wanošč Šrednia),  N/mm,  w  próbkach.
~      w stanie  powietrzno-suchym 4,613,67 26,0,,Bíakwymagaň

!           po  dzialaniu  l  cyklu  termiczno-wHgotnošciowego

-       po  dzialaniu  5  cykli  termiczno-wílgcitnošciowych 3,36 i  _           Brak wymagaň
Ptyty  ALBOND  9000  FR

7 Przyczepnošé  rdzema  do  okladzin  -wytrzymalošč (1
)!

na  oddzieranie  (wanošč  Šrednia),  N/mm,  w  próbkach.
1

--       w  stanie  povrietrzno-suchym '                      17,14
1                               26,0

-po  dzialaniu  l  cyklu  termiczno-wilgotnosciowegc) 16,82                               Brak wymagah
~       po  dzialaniu  5  cykli  termicznc>-wilgotnošciowych 16,51                                 Brak wymagah

Analiza wyników bac]ah  plyt ALBOND  9000 A2

A.     Odchytki wymiarowe  ptyt  (poz    1 )  sa niewielkie  i  Šwiadcza o  duzej  precyzji wymiarowej

8,     Mas?  powierzchniowa  ptyt  i  g?stošč  pozorna  rdzenia  (poz    2   i  3),   z   uwagi  na   brak  deklaíacji   Producenta

w tym  zakresie   naležy  przyjač w Aprobacie za odpowiadajaca charakterystyce tego typu  p+}'t

C     Wtašciwošci  przy  zgmaniu   (poz    4   i   5),   mozna  ocenič  pozytywnie,   gdyz   uzyskane  w  badaniach   wymki  nie

odbiegaja od wartošci wymaganych  dla  ptyt o  analogicznej  bazie  mateíialowej  i  przeznaczemiJ

D     W   badaniu   wytrzymalošci   na   oddzieranie   (poz    6)   nie   zaobserwowano   "eciaglošci   potaczenia   na   styku

oktadzina  -rdzeň,  zarówno  w  przypadku  próbek  badanych  w  stanie  povtJietrzno-suchym  iak  i  w  próbkach  po
oddzialywaniach termczno-wilgotnošciowych   Šwiadczy  to  o  prawidlowym  zespoleniu  warstw w pt}Ítach
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Po oddzjatywaniach termiczno~wilgotnošciowych  stwierdzono spadki wytrzymalošci  na  odzierame.

~      po  l  cyklu-Šrednio20,4%,

-       po5cyklach-šrednio27,10/o.

Pomimo  zanotowanych  spadków  wytrzymatošč  na  oddzieranie  oktadziny  od  rdzema  utrzymaia  s(?  na

dosta\ec,Zn\e  Wys0k\m  PoZ'\om\e  \powyze}  3  N/mm)   Mozna  zatem  badane  pi.,.`

`,__.,__._______.:__,___,____±aES±j;gíéí2éá4á4áí4é44f434_
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1        l ntrod uctio n

This   classification   repori   on   fire   behaviour   specffies   the   classification   assigned   to  the

construction    products    listed    below    in    compliance    with    the    procedure    stipulated    in

DIN EN  13501-1 :2010-01.

2        Detalls ofth® classifi®d construction product

2.1     General

The construction product is an aluminium composite panel for cladding on curtain walls.

2.2    Description of the construction product

The construction  product is described  in full  in the test reporis  listed  in  Section  3.1  that form

the basis of the classffication.

3       Test reports and test results on which the classiflcation is based

i est reports

Name of
Name of client

Number of test Test method(s)t®stinglaboratory repofl

MPA
SISTEM METALYapiReklamMalzemeleriInsaatSanveTic.A.S 2300/679/16-a DIN EN 13823:2015-02

Braunschweig of 18/08/2016

MPA
SISTEM METALYapiReklamMalzemelerilnsaatSanveTic.A.S 2300/679/16-b DIN EN  ISO 1716:2010-11

Braunschweig of 18/08/2016

3.2     T®st results

Test Paramet®r{s} Number of

Test resCohtinuous ultsDiscrete

method(s) tests paramoters(meanvalue) parameters

EN 13823 FIGRAo.2 Mj w/S]

3

18 -

FIGRAo.4MjM/S] 15 -

THRGoos [MJ]LFS<edge 1.80

requlrementfulfilled

SMOGRA [m2/sq

TSP6oos [mq 18

burning droplets / fallingpart',c'es No
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T®st Parameťer(s) Number of

Test rContinuous

method(s) te§,ts parameteffs(meanvalue}

EN  IS® 1716 PCS outer no subst.  1 3 1.80

PCS  n.  subst.  1 3 1.13

PCS no  subst.  2 [Mj/m2] 3 3.42

PCS subst,  1  [MJ/kg] 3 1.83

PCS n. subst. 2 [MJ/mi 3 3.42

PCS  n.  subst.  1 3 1.13

PCS outer n.  subst,  2  [MJ/m2] 3 0.75

PCS"  [MJ/kg] 2.69

4         Classification and field of application

4®fi      Reference foF classification

The classification was  conducted according to  DIN  EN  13501 -1 :2010-01,  Section  11  7o

4.2     Classiflcation

The construction product is classiried as follows with  regard to its fire behaviour:

A2

Ťhe additional classification for smoke development is:

sl

l=he additional classification  for burning  drop!ets / falling  particles  is:

do

The format for classifying the fire behaviour for ccinstruction products, exďuding floor coverings
and  pipe  lnsulation,  is:

Fire behaviouF Sm®ke devel®pment Bur`Eiifig  dti'®p!®t

A2 - S 1 dl 0

eias§ifi®@ti®EÍR  ©,f fiBP@  b,©ffia\Ji®UEF:  ÁÉH§i 5  d©
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4.3     Field ofapplicati®n

This   c!assification   is   valid   for   the   fo!lowing   encE   uses   and   parameters   of   the   individual

ccmponents:

4o3.1  Scope of validity of the end use

ParameteF(s) Se®pe ®f validity ®f the classifie@fii®n

Area of use Cladding on curtain walls

Distance

2  80 mm from  bui!ding  materials of fiFe  behaviouF c!ass
A2-sl ,do c>r better with an apparent density ž 6ft 5 kg/m3
according  to the  rule  in  B[N  EN  13238=2010-12,  sections

5.3o2.1  and  5.3.2.2                                           ]

4,3.2 §cope of validity of the individual component§

Components                 |      Pafameter(s) Se®p®  ®f validitw  ®f th® ©l@ssifieati®ffi

(             Top coat (front side)1

TypeCdoufApplicationquantity PVDF

G rey                                         !'

/,90g'm2±5%!

1

ná:`áunii`t'ý"          1Calorificvalue 90 g/m2 ± 5%                               i

s 4.0 MJ/m2

Primer

Type PVE)F

ApplicationquantityCalorificvaiue 60 g/m2 ± 5%

= 4,0 MJ/m2

Metal  layer

Ťype Aluminium

Ťhickness 0,5 mm ± 5%

Density 2500 kg/m3 ±  io%

Adhesive layer

Type Polyethylene

Weight per unitarea 75 g/m2 ± 5%

Ca!orific value s 4.0  MJ/m2

Core material

Type imorganic

Thickness 3.0  mm ± 5%

Density 1800 kg/m3 ±  4o%

Calorific value s  3.0  MJn{g
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5        Please note

5.1      When  combined  with  building  materials,  thicknesses  cN  density  ranges  oF  at  cH§tances  from

other  building  materials  other  than  those  specified  in  Section  4.3,  the  fire  behaviour  may  be

impaired to the extent that the classification in Section 4.2 is no longer va!idc  The fire behaviour

for parameters other than those stated above is to be vermed separately.

5.2     This  classification  report  is  not  a  type  approval  cm  product  cert!fication  and  does  not  replace

any technical certificates that may be necessary under German construction law (§tate building

codes).

5.3     The  manufacturer  has  not  made  any  declarati®n  as  to  the  categorisation  of  its  e®nstruction

product in a system used t® verify conformity for CE marking in the context of the e®nst"ction

products regulation.

This  document is the translatecl  version  of Glassification  report  no.  K-2300/679/16-MPA. BS  -   c!ated

18/08/2016. l-he legally binding text is the aforementioned German classificaticm  report.

Signature

Tech.-Ang.  D. Róhr
Engineer/Official in Charge

R`Dr.-lng.  G.  Blume
atd of Testing Laboratory
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STATEMENT

We,  Sistem  Metal  Yapi  Fleklam  Malzemeleri  ve  insaat San.  Tic.  A.S„  declare that our
Aluminium  Composite  Panel trademarks were changed as seen as below without any

change of technical  properties.

OLD NEW
TRADEMARK TRADEMARK

ARC ALBOND ALB0ND  9000  FR

LALB0NDA2 ALBOND9000A2J

Manufacturer      :  SISTEM  METAL YAPI  F`EKLAM  MALZ.  VE  INS  SAN.  TIC A.S.

Factory address:   Hatip Mah.  Ali Osman  Qelebi  Bulvari  No:  140

CorlurT-ekirdašnuF]KEY

Phone                     :  +902826611010

Date                         :   16/01/2019

Signed for and on behalf of Sistem  Metal   by :   Ridvan  BALIKcl
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Sistem Metal Yapi Malzemeleri ve ln§aat San. Tic. A.S.
Adres:  Hatip  MahallesiAli  Osman   Celebi  Bulvari  No:  140    59860   Cc)rlu,  Tekirdag  -TURKiYE

Tel:  +902826611010   Faks:  +902826611011         info@albond.com.tí    www.albond.com.tr


